
МИНИСТЕРСТВО  
ИМУЩЕСТВЕННЫХ Й ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОЩЕНЙЙ 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О проведении в 2026 году государственной кадастровой оценки 
одновременно в отношении всех учтенных в ои н ом  государственном 

• реестре недвижимости земельных, участков'
на территории Воронежской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 03.07,2016 

№ 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», постановлением 
Правительства Воронежской области от 08.05:2009 № 365 «Об утверждении 
Положения о министерстве имущественных и земельных отношений 
Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской 
области от 14.02.2018 № 144 «О создании государственного бюджетного
учреждения Воронежской области «Центр государственной кадастровой
оценки Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2026 году государственную кадастровую оценку
одновременно в отношении всех учтенных в Едином государственном
реестре недвижимости 'земельных участков на территории Воронежской 
области.

2. Государственному бюджетному учреждению Воронежской области 
«Центр государственной кадастровой оценки Воронежской области»:

2.1. Осуществлять на постоянной основе подготовку к проведению



г

государственной кадастровой оценки одновременно в отношении всех 

учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных

участков на территории Воронежской области.
2.2. Обеспечить определение кадастровой стоимости одновременно в 

отношении всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости 

земельных, участков на территории Воронежской области и предоставление 

отчета об итогах государственной кадастровой оценки: одновременно в 

отношении всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости 

земельных участков на территории Воронежской области в министерство 

имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее -

министерство) в срок до 15.09*2026.
3. Отделу правового обеспечения министерства в течении тридцати

календарных дней со д а  принятия настоящего приказа обеспечить;
.  опубликование в газете «Воронежский курьер» извещения о принятии

рещения о проведении в 2026 году государственной кадастровой оценки

одновременно в отношении всех учтенных в Едином государственном

реестре недвижимости земельных участков на территории Воронежской

Области» а также о приеме государственным бюджетным учреждением

Воронежской области «Центр государственной кадастровой оценки

Воронежской области» дрк^ентов, содержащих сведения о характеристиках

объектов недвижимоети (далее - извещение);
- направление копии настоящего приказа в орган регистрации прав для 

его размещения в фонде данных государственной кадастровой опенки.

4. Отделу программного управления, анализа и мониторинга 

министерства в течении тридцати календарных дней со дня принятия

настоящего приказа обеспечить:
. размещение настоящего приказа и извещения на официальном сайте

■министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещение извещения на информационных щитах министерства.
5 КУ ВО «Управлений по работе с областным имуществом» в течении



тридцати календарных дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить: 

_ направление копии настоящего приказа в органы местного 

самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов 

Воронежской области для его доведения до сведения заинтересованных лиц. 

6, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.С. Провоторова


